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ニュージーランド債券オープン 
＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞ 

(毎月分配型) 
運用報告書(全体版)

 
第１期（決算日2014年11月12日） 第２期（決算日2014年12月12日） 
第３期（決算日2015年１月13日） 第４期（決算日2015年２月12日） 

 
作成対象期間（2014年８月29日～2015年２月12日） 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 ＜為替ヘッジなし＞ ＜為替アクティブヘッジ＞ 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 
信 託 期 間 2014年８月29日から2024年８月13日までです。

運 用 方 針 

ニュージーランド債券オープン マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じて、主としてニュー
ジーランドドル建ての公社債に投資し、インカムゲインの確保と中長期的な信託財産の成長を図ることを目的として運用を行うことを
基本とします。 
実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジを行いま
せん。 

実質組入外貨建て資産については、金利変動や市場全体のリスクの
高まり等を定量的に捉えて、為替ヘッジ比率を調整します。 

主な投資対象 

ニュージーランド債券オープン 
＜為替ヘッジなし＞/ 

＜為替アクティブヘッジ＞ 
（毎月分配型） 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、公社債等に直接投資する場合があります。

マザーファンド 
ニュージーランドドル建ての公社債（国際機関債、政府機関債、準政府債（州政府債）、国債、社債
等）を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

ニュージーランド債券オープン 
＜為替ヘッジなし＞/ 

＜為替アクティブヘッジ＞ 
（毎月分配型） 

外貨建て資産への実質投資割合には制限を設けません。 
株式への投資は、転換社債を転換したもの等に限り、株式への実質投資割合は信託財産の純資産総額
の５％以内とします。 

マザーファンド 
外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。
株式への投資は、転換社債を転換したもの等に限り、株式への投資割合は信託財産の純資産総額の
５％以内とします。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として利子・配当等収益等を中心に分配を行うことを基本とします。ただし、基準価額水準等によっては、売買益等
が中心となる場合があります。なお、市況動向や基準価額水準等によっては、分配の金額が大きく変動する場合があります。留保益の
運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 
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－ 1 － 

ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替ヘッジなし＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み
分 配 金

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円

2014年８月29日 10,000 － － － － 775

１期(2014年11月12日) 10,505 30 5.4 98.4 － 1,976

２期(2014年12月12日) 10,835 30 3.4 98.2 － 2,116

３期(2015年１月13日) 10,816 30 0.1 98.1 － 2,222

４期(2015年２月12日) 10,522 30 △2.4 97.6 － 2,292
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドはマザーファンドを通じ、ニュージーランドドル建ての公社債に投資しておりますが、値動きを表す適切な指数が存在しない

ため、ベンチマーク等はありません。 
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－ 2 － 

ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替ヘッジなし＞ 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率 騰 落 率

第１期 

(設定日) 円 ％ ％ ％

2014年８月29日 10,000 － － －

９月末 9,806 △1.9 98.0 －

10月末 9,983 △0.2 98.6 －

(期  末)  

2014年11月12日 10,535 5.4 98.4 －

第２期 

(期  首)  

2014年11月12日 10,505 － 98.4 －

11月末 10,846 3.2 98.5 －

(期  末)  

2014年12月12日 10,865 3.4 98.2 －

第３期 

(期  首)  

2014年12月12日 10,835 － 98.2 －

12月末 11,026 1.8 97.9 －

(期  末)  

2015年１月13日 10,846 0.1 98.1 －

第４期 

(期  首)  

2015年１月13日 10,816 － 98.1 －

１月末 10,334 △4.5 98.3 －

(期  末)  

2015年２月12日 10,552 △2.4 97.6 －
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。ただし、第１期の騰落率は設定日比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 3 － 

ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み
分 配 金

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円

2014年８月29日 10,000 － － － － 323

１期(2014年11月12日) 10,663 20 6.8 96.9 － 643

２期(2014年12月12日) 10,910 20 2.5 96.6 － 884

３期(2015年１月13日) 10,961 20 0.7 96.6 － 1,101

４期(2015年２月12日) 11,011 20 0.6 96.9 － 1,230
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドはマザーファンドを通じ、ニュージーランドドル建ての公社債に投資しておりますが、値動きを表す適切な指数が存在しない

ため、ベンチマーク等はありません。 
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－ 4 － 

ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率 騰 落 率

第１期 

(設定日) 円 ％ ％ ％

2014年８月29日 10,000 － － －

９月末 9,908 △0.9 94.0 －

10月末 10,103 1.0 99.0 －

(期  末)  

2014年11月12日 10,683 6.8 96.9 －

第２期 

(期  首)  

2014年11月12日 10,663 － 96.9 －

11月末 10,897 2.2 97.2 －

(期  末)  

2014年12月12日 10,930 2.5 96.6 －

第３期 

(期  首)  

2014年12月12日 10,910 － 96.6 －

12月末 10,937 0.2 97.9 －

(期  末)  

2015年１月13日 10,981 0.7 96.6 －

第４期 

(期  首)  

2015年１月13日 10,961 － 96.6 －

１月末 11,082 1.1 94.1 －

(期  末)  

2015年２月12日 11,031 0.6 96.9 －
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。ただし、第１期の騰落率は設定日比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 5 － 

ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替ヘッジなし＞ 

◎運用経過 
 

○作成期間中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なり、また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

すので、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇要因）・ニュージーランドドルが対円で上昇したこと。 

・保有する債券の価格が上昇したこと及び債券保有による利息収入を得られたこと。 
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－ 6 － 

ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはマザーファンドを通じ、ニュージーランドドル建ての公社債に投資しておりま

すが、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、作成期間中の当ファンドの期別基準価額騰落率です。 
 

  
（注）基準価額の騰落率は分配金込みです。 

 

 

◎分配金 
 

分配金については、利子配当収入や基準価額水準等を勘案し、決定いたしました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 
 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第１期 第２期 第３期 第４期 

2014年８月29日～
2014年11月12日 

2014年11月13日～
2014年12月12日

2014年12月13日～
2015年１月13日

2015年１月14日～
2015年２月12日

当期分配金 30 30 30 30 

(対基準価額比率) 0.285％ 0.276％ 0.277％ 0.284％

 当期の収益 30 30 30 29 

 当期の収益以外 － － － 0 

翌期繰越分配対象額 511 835 822 823 
 
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 7 － 

ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替アクティブヘッジ＞ 

◎運用経過 
 

○作成期間中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なり、また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

すので、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇要因）・ニュージーランドドルが対円で上昇したこと。 

・保有する債券の価格が上昇したこと及び債券保有による利息収入を得られたこと。 
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－ 8 － 

ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはマザーファンドを通じ、ニュージーランドドル建ての公社債に投資しておりま

すが、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、作成期間中の当ファンドの期別基準価額騰落率です。 
 

  
（注）基準価額の騰落率は分配金込みです。 

 

 

◎分配金 
 

分配金については、利子配当収入や基準価額水準等を勘案し、決定いたしました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第１期 第２期 第３期 第４期 

2014年８月29日～
2014年11月12日 

2014年11月13日～
2014年12月12日

2014年12月13日～
2015年１月13日

2015年１月14日～
2015年２月12日

当期分配金 20 20 20 20 

(対基準価額比率) 0.187％ 0.183％ 0.182％ 0.181％

 当期の収益 20 20 20 20 

 当期の収益以外 － － － － 

翌期繰越分配対象額 663 910 961 1,011 
 
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 9 － 

ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替ヘッジなし/為替アクティブヘッジ＞ 

○投資環境 

ニュージーランドドルについては、ニュージーランドの主要な輸出品である乳製品の価格が

顕著に下落するなか、RBNZ（ニュージーランド準備銀行）による利上げへの期待が徐々に後退

したことなどが下落要因となりましたが、日本銀行による追加金融緩和策の発表を受けて円が

大幅に下落したことから、ニュージーランドドルは対円で上昇となりました。 

 

債券については、原油価格が大幅に下落したことを背景にグローバルに債券利回りが低下

（価格は上昇）するなか、ニュージーランドにおいても債券利回りは低下しました。ニュージー

ランドでは、CPI（消費者物価指数）の伸びが鈍化したことなどからRBNZによる利上げへの期

待が後退したため、大幅な利回りの低下となりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［ニュージーランド債券オープン マザーファンド］ 

＜ファンドデュレーション＞ 

RBNZによる利上げへの期待が後退していくなか、デュレーションを徐々に長期化しました。

当作成期末時点でのファンドのデュレーション（※）は、4.6年としています。 
（※）デュレーションとは、債券の利回り変化に対する価格変化の感応度を表し、数値が大きいほど利回り変化に対する価格変化が大き

くなります。ファンドデュレーションとは、債券デュレーション×債券組入比率で表されます。 

 

＜セクター・アロケーション＞ 

設定来、利回り水準・信用力を勘案して、高格付けの国際機関債や政府機関債を中心とした

ポートフォリオとしました。 

 

［ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞（毎月分配型）］ 

主要投資対象であるマザーファンド受益証券の組入を高位に維持し、ニュージーランド債券

オープン マザーファンドの投資成果を享受するよう努めました。 

 

［ニュージーランド債券オープン＜為替アクティブヘッジ＞（毎月分配型）］ 

主要投資対象であるマザーファンド受益証券の組入を高位に維持し、ニュージーランド債券

オープン マザーファンドの投資成果を享受するよう努めました。 

実質外貨建て資産については、グローバル関連の指標と、日本とニュージーランドの金利動

向の２つの指標について定量分析を行ない、為替ヘッジ比率を決定しました。 
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ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

◎今後の運用方針 
 

［ニュージーランド債券オープン マザーファンド］ 

ニュージーランドドル建ての公社債（国際機関債、政府機関債、準政府債（州政府債）、国

債、社債等）を主要投資対象とし、インカムゲインの確保と中長期的な信託財産の成長を図る

ことを目指します。 

 

・投資戦略 

 

＜ファンドデュレーション＞ 

グローバルな経済環境の変化やニュージーランドの政策金利見通しを見極めながらコント

ロールします。利回りが上昇する局面があれば、デュレーションの長期化を検討します。 

 

＜セクター・アロケーション＞ 

利回り水準・信用力を勘案してアロケーションを決定します。足元の環境では、引き続き国

際機関債／政府機関債を中心としたポートフォリオとする見込みです。 

 

［ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞（毎月分配型）］ 

主要投資対象であるニュージーランド債券オープン マザーファンドの組入比率を高位に維

持し、ニュージーランド債券オープン マザーファンドの投資成果を享受するよう努めます。 

 

［ニュージーランド債券オープン＜為替アクティブヘッジ＞（毎月分配型）］ 

主要投資対象であるニュージーランド債券オープン マザーファンドの組入比率を高位に維

持し、ニュージーランド債券オープン マザーファンドの投資成果を享受するよう努めます。 

実質外貨建て資産については、グローバル関連の指標と、日本とニュージーランドの金利動

向の２つの指標について定量分析を行ない、為替ヘッジ比率を決定します。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替ヘッジなし＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2014年８月29日～2015年２月12日) 

項 目 
第１期～第４期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 53  0.512 (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (25)  (0.250) ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (26)  (0.247) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.015) ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.008  (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.006) 保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001) 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000) 信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 54   0.520   

作成期間の平均基準価額は、10,332円です。  

 
＊ 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 
＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
＊ その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 
＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2014年８月29日～2015年２月12日) 

 

銘 柄 
第１期～第４期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円
ニュージーランド債券オープン マザーファンド 2,245,745 2,273,560 108,043 116,300
 
＊ 単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替ヘッジなし＞ 

○利害関係人との取引状況等 (2014年８月29日～2015年２月12日) 

 

＜ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞(毎月分配型)＞ 

該当事項はございません。 
 
＜ニュージーランド債券オープン マザーファンド＞ 

区       分 

第１期～第４期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公社債 6,831 109 1.6 1,159 － －

為替直物取引 5,932 1,030 17.4 152 101 66.4

平均保有割合 39.0%   
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社、野村信託銀行です。 
 

○組入資産の明細 (2015年２月12日現在) 

 

銘 柄 
第４期末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円

ニュージーランド債券オープン マザーファンド 2,137,701 2,284,348
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 

 

親投資信託残高 

利害関係人との取引状況 
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ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替ヘッジなし＞ 

○投資信託財産の構成 (2015年２月12日現在) 

項 目 
第４期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

ニュージーランド債券オープン マザーファンド 2,284,348 99.3

コール・ローン等、その他 16,452 0.7

投資信託財産総額 2,300,800 100.0
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊ニュージーランド債券オープン マザーファンドにおいて、第４期末における外貨建て純資産（6,077,715千円）の投資信託財産総額

（6,225,476千円）に対する比率は97.6%です。 

＊外貨建て資産は、第４期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1ニュージーランドドル=88.33円。

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第１期末 第２期末 第３期末 第４期末 

2014年11月12日現在 2014年12月12日現在 2015年１月13日現在 2015年２月12日現在

  円 円 円 円

(A) 資産 1,993,070,268  2,139,807,379  2,241,334,742   2,300,800,087  

 コール・ローン等 7,977,678  17,461,981  27,188,163   16,451,827  

 ニュージーランド債券オープン マザーファンド(評価額) 1,974,292,576  2,112,045,368  2,214,146,526   2,284,348,230  

 未収入金 10,800,000  10,300,000  －   －  

 未収利息 14  30  53   30  

(B) 負債 16,832,969  23,565,360  19,061,037   8,562,690  

 未払収益分配金 5,643,905  5,859,414  6,163,622   6,535,313  

 未払解約金 7,762,796  15,823,236  10,764,488   －  

 未払信託報酬 3,419,654  1,879,072  2,128,804   2,023,458  

 その他未払費用 6,614  3,638  4,123   3,919  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,976,237,299  2,116,242,019  2,222,273,705   2,292,237,397  

 元本 1,881,301,975  1,953,138,256  2,054,540,995   2,178,437,853  

 次期繰越損益金 94,935,324  163,103,763  167,732,710   113,799,544  

(D) 受益権総口数 1,881,301,975口 1,953,138,256口 2,054,540,995口 2,178,437,853口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,505円 10,835円 10,816円 10,522円
 
（注）第１期首元本額775百万円、第１～第４期中追加設定元本額1,682百万円、第１～第４期中一部解約元本額279百万円、第４期末計算口

数当たり純資産額10,522円。 
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ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替ヘッジなし＞ 

○損益の状況 

項 目 
第１期 第２期 第３期 第４期 

2014年８月29日～
2014年11月12日 

2014年11月13日～
2014年12月12日 

2014年12月13日～ 
2015年１月13日 

2015年１月14日～
2015年２月12日 

  円 円 円 円

(A) 配当等収益 403  646  843   776  

 受取利息 403  646  843   776  

(B) 有価証券売買損益 102,223,545  66,855,037  3,384,021   △ 47,740,198  

 売買益 103,148,194  69,852,792  4,196,340   1,317,364  

 売買損 △    924,649  △  2,997,755  △    812,319   △ 49,057,562  

(C) 信託報酬等 △  3,426,268  △  1,882,710  △  2,132,927   △  2,027,377  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 98,797,680  64,972,973  1,251,937   △ 49,766,799  

(E) 前期繰越損益金 －  88,775,711  144,121,741   132,142,398  

(F) 追加信託差損益金 1,781,549  15,214,493  28,522,654   37,959,258  

 (配当等相当額) (           －) (   11,040,055) (   23,423,273)  (   41,336,441) 

 (売買損益相当額) (    1,781,549) (    4,174,438) (    5,099,381)  (△  3,377,183) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 100,579,229  168,963,177  173,896,332   120,334,857  

(H) 収益分配金 △  5,643,905  △  5,859,414  △  6,163,622   △  6,535,313  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 94,935,324  163,103,763  167,732,710   113,799,544  

 追加信託差損益金 1,781,549  15,214,493  28,522,654   37,959,258  

 (配当等相当額) (    2,990,819) (   11,386,575) (   23,783,838)  (   41,801,509) 

 (売買損益相当額) (△  1,209,270) (    3,827,918) (    4,738,816)  (△  3,842,251) 

 分配準備積立金 93,153,775  147,889,270  145,110,501   137,634,238  

 繰越損益金 －  －  △  5,900,445   △ 61,793,952  
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

 

（注）分配金の計算過程(2014年８月29日～2015年２月12日)は以下の通りです。 

項 目 
第１期 第２期 第３期 第４期 

2014年８月29日～
2014年11月12日 

2014年11月13日～
2014年12月12日 

2014年12月13日～ 
2015年１月13日 

2015年１月14日～
2015年２月12日 

a. 配当等収益(経費控除後) 13,839,121円 8,165,339円 7,152,382円 6,426,271円

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 84,958,559円 56,807,634円 0円 0円

c. 信託約款に定める収益調整金 2,990,819円 15,214,493円 23,783,838円 41,801,509円

d. 信託約款に定める分配準備積立金 0円 88,775,711円 144,121,741円 137,743,280円

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 101,788,499円 168,963,177円 175,057,961円 185,971,060円

f. 分配対象収益(１万口当たり) 541円 865円 852円 853円

g. 分配金 5,643,905円 5,859,414円 6,163,622円 6,535,313円

h. 分配金(１万口当たり) 30円 30円 30円 30円
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ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替ヘッジなし＞ 

○分配金のお知らせ  

 第１期 第２期 第３期 第４期 

１万口当たり分配金（税込み） 30円 30円 30円 30円
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金(特別分配金)となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金(特別分配金)となります。 

 

○お知らせ 

①運用報告書（全体版）について電磁的方法により提供する所要の約款変更を行いました。 

＜変更適用日：2014年12月１日＞ 

 

②書面決議の要件緩和等に関する所要の約款変更を行いました。 

＜変更適用日：2014年12月１日＞ 

 

③書面決議に反対した受益者が受託者に対して行う受益権の買取請求を不適用とする所要の

約款変更を行いました。 ＜変更適用日：2014年12月１日＞ 
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ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2014年８月29日～2015年２月12日) 

項 目 
第１期～第４期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 64  0.611 (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (36)  (0.350) ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (26)  (0.246) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.015) ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.009  (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.007) 保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001) 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000) 信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 65   0.620   

作成期間の平均基準価額は、10,487円です。  

 
＊作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2014年８月29日～2015年２月12日) 

 

銘 柄 
第１期～第４期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円
ニュージーランド債券オープン マザーファンド 1,142,599 1,184,720 3,032 3,140
 
＊ 単位未満は切り捨て。 
 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○利害関係人との取引状況等 (2014年８月29日～2015年２月12日) 

 

＜ニュージーランド債券オープン＜為替アクティブヘッジ＞(毎月分配型)＞ 

該当事項はございません。 
 
＜ニュージーランド債券オープン マザーファンド＞ 

区       分 

第１期～第４期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公社債 6,831 109 1.6 1,159 － －

為替直物取引 5,932 1,030 17.4 152 101 66.4

平均保有割合 16.7%   
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社、野村信託銀行です。 
 

○組入資産の明細 (2015年２月12日現在) 

 

銘 柄 
第４期末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円

ニュージーランド債券オープン マザーファンド 1,139,566 1,217,740
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 

 

親投資信託残高 

利害関係人との取引状況 
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ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○投資信託財産の構成 (2015年２月12日現在) 

項 目 
第４期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

ニュージーランド債券オープン マザーファンド 1,217,740 96.5

コール・ローン等、その他 44,438 3.5

投資信託財産総額 1,262,178 100.0
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊ニュージーランド債券オープン マザーファンドにおいて、第４期末における外貨建て純資産（6,077,715千円）の投資信託財産総額

（6,225,476千円）に対する比率は97.6%です。 

＊外貨建て資産は、第４期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1ニュージーランドドル=88.33円。

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第１期末 第２期末 第３期末 第４期末 

2014年11月12日現在 2014年12月12日現在 2015年１月13日現在 2015年２月12日現在

  円 円 円 円

(A) 資産 1,253,794,353  1,715,773,690  2,082,642,349   2,376,972,259  

 コール・ローン等 15,614,285  19,030,011  20,097,037   13,395,838  

 ニュージーランド債券オープン マザーファンド(評価額) 633,184,591  868,887,547  1,079,905,053   1,217,740,683  

 未収入金 604,995,450  827,856,099  982,640,220   1,145,835,714  

 未収利息 27  33  39   24  

(B) 負債 610,599,075  830,970,874  981,034,514   1,146,656,313  

 未払金 608,034,663  828,517,775  977,839,256   1,143,145,806  

 未払収益分配金 1,206,384  1,621,948  2,010,023   2,234,678  

 未払信託報酬 1,355,845  829,811  1,183,318   1,273,770  

 その他未払費用 2,183  1,340  1,917   2,059  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 643,195,278  884,802,816  1,101,607,835   1,230,315,946  

 元本 603,192,003  810,974,162  1,005,011,506   1,117,339,186  

 次期繰越損益金 40,003,275  73,828,654  96,596,329   112,976,760  

(D) 受益権総口数 603,192,003口 810,974,162口 1,005,011,506口 1,117,339,186口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,663円 10,910円 10,961円 11,011円
 
（注）第１期首元本額323百万円、第１～第４期中追加設定元本額846百万円、第１～第４期中一部解約元本額52百万円、第４期末計算口数当

たり純資産額11,011円。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委託する為に要する費用、支払金額705,748円。 
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ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○損益の状況 

項 目 
第１期 第２期 第３期 第４期 

2014年８月29日～
2014年11月12日 

2014年11月13日～
2014年12月12日 

2014年12月13日～ 
2015年１月13日 

2015年１月14日～
2015年２月12日 

  円 円 円 円

(A) 配当等収益 1,080  845  1,785   1,246  

 受取利息 1,080  845  1,785   1,246  

(B) 有価証券売買損益 41,419,146  18,009,137  7,792,483   7,719,761  

 売買益 56,680,938  30,060,850  14,151,857   61,034,822  

 売買損 △15,261,792  △12,051,713  △ 6,359,374   △ 53,315,061  

(C) 信託報酬等 △ 1,358,028  △   831,151  △ 1,185,235   △  1,275,829  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 40,062,198  17,178,831  6,609,033   6,445,178  

(E) 前期繰越損益金 －  38,691,473  54,194,862   56,274,351  

(F) 追加信託差損益金 1,147,461  19,580,298  37,802,457   52,491,909  

 (配当等相当額) (         138) (  14,546,392) (  31,629,826)  (   44,783,181) 

 (売買損益相当額) (   1,147,323) (   5,033,906) (   6,172,631)  (    7,708,728) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 41,209,659  75,450,602  98,606,352   115,211,438  

(H) 収益分配金 △ 1,206,384  △ 1,621,948  △ 2,010,023   △  2,234,678  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 40,003,275  73,828,654  96,596,329   112,976,760  

 追加信託差損益金 1,147,461  19,580,298  37,802,457   52,491,909  

 (配当等相当額) (     741,820) (  15,005,992) (  32,104,099)  (   45,117,301) 

 (売買損益相当額) (     405,641) (   4,574,306) (   5,698,358)  (    7,374,608) 

 分配準備積立金 38,855,814  54,248,356  58,793,872   60,484,851  
 
＊ 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 
＊ 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 
＊ 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。
 

（注）分配金の計算過程(2014年８月29日～2015年２月12日)は以下の通りです。 

項 目 
第１期 第２期 第３期 第４期 

2014年８月29日～
2014年11月12日 

2014年11月13日～
2014年12月12日 

2014年12月13日～ 
2015年１月13日 

2015年１月14日～
2015年２月12日 

a. 配当等収益(経費控除後) 4,320,234円 3,140,709円 3,800,709円 3,766,100円

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 35,741,964円 14,038,122円 2,808,324円 2,679,078円

c. 信託約款に定める収益調整金 1,147,461円 19,580,298円 37,802,457円 52,491,909円

d. 信託約款に定める分配準備積立金 0円 38,691,473円 54,194,862円 56,274,351円

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 41,209,659円 75,450,602円 98,606,352円 115,211,438円

f. 分配対象収益(１万口当たり) 683円 930円 981円 1,031円

g. 分配金 1,206,384円 1,621,948円 2,010,023円 2,234,678円

h. 分配金(１万口当たり) 20円 20円 20円 20円
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ニュージーランド債券オープン(毎月分配型)

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○分配金のお知らせ  

 第１期 第２期 第３期 第４期 

１万口当たり分配金（税込み） 20円 20円 20円 20円
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金(特別分配金)となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金(特別分配金)となります。 

 

○お知らせ 

①運用報告書（全体版）について電磁的方法により提供する所要の約款変更を行いました。 

＜変更適用日：2014年12月１日＞ 

 

②書面決議の要件緩和等に関する所要の約款変更を行いました。 

＜変更適用日：2014年12月１日＞ 

 

③書面決議に反対した受益者が受託者に対して行う受益権の買取請求を不適用とする所要の

約款変更を行いました。 ＜変更適用日：2014年12月１日＞ 
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ニュージーランド債券オープン 
マザーファンド 

運用報告書
 

第１期（決算日2015年２月12日） 
 

作成対象期間（2014年８月29日～2015年２月12日） 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 

運 用 方 針 

ニュージーランドドル建ての公社債（国際機関債、政府機関債、準政府債（州政府債）、国債、社債等）を主要投資対象とし、インカ
ムゲインの確保と中長期的な信託財産の成長を図ることを目的として運用を行うことを基本とします。 
投資する公社債は、原則として、投資時点においてＢＢＢ－格相当以上の格付（投資適格格付）を有する公社債、または同等の信用度
を有すると判断される公社債とします。 

主な投資対象 ニュージーランドドル建ての公社債を主要投資対象とします。

主な投資制限 
外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。
株式への投資は、転換社債を転換したもの等に限り、株式への投資割合は信託財産の純資産総額の５％以内とします。 
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ニュージーランド債券オープン マザーファンド

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額 

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 ％ ％ ％ 百万円

2014年８月29日 10,000 － － － 1,613

１期(2015年２月12日) 10,686 6.9 97.9 － 6,103
 
＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは、ニュージーランドドル建ての公社債に投資しておりますが、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等

はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率 騰 落 率

(設定日) 円 ％ ％ ％

2014年８月29日 10,000 － － －

９月末 9,796 △ 2.0 98.1 －

10月末 9,984 △ 0.2 98.5 －

11月末 10,891 8.9 98.6 －

12月末 11,115 11.2 98.3 －

2015年１月末 10,456 4.6 98.4 －

(期  末)  

2015年２月12日 10,686 6.9 97.9 －
 
＊騰落率は設定日比です。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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ニュージーランド債券オープン マザーファンド

◎運用経過 
 

○期中の基準価額等の推移 

○基準価額の主な変動要因 

 

（上昇要因）・ニュージーランドドルが対円で

上昇したこと。 

（上昇要因）・保有する債券の価格が上昇した

こと及び債券保有による利息収

入を得られたこと。 

 

○投資環境 

ニュージーランドドルについては、ニュー

ジーランドの主要な輸出品である乳製品の価

格が顕著に下落するなか、RBNZ（ニュージー

ランド準備銀行）による利上げへの期待が

徐々に後退したことなどが下落要因となりましたが、日本銀行による追加金融緩和策の発表を

受けて円が大幅に下落したことから、ニュージーランドドルは対円で上昇となりました。 

 

債券については、原油価格が大幅に下落したことを背景にグローバルに債券利回りが低下

（価格は上昇）するなか、ニュージーランドにおいても債券利回りは低下しました。ニュージー

ランドでは、CPI（消費者物価指数）の伸びが鈍化したことなどからRBNZによる利上げへの期

待が後退したため、大幅な利回りの低下となりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

＜ファンドデュレーション＞ 

RBNZによる利上げへの期待が後退していくなか、デュレーションを徐々に長期化しました。

期末時点でのファンドのデュレーション（※）は、4.6年としています。 

 
（※）デュレーションとは、債券の利回り変化に対する価格変化の感応度を表し、数値が大きいほど利回り変化に対する価格変化が大きくな

ります。ファンドデュレーションとは、債券デュレーション×債券組入比率で表されます。 

 

＜セクター・アロケーション＞ 

設定来、利回り水準・信用力を勘案して、高格付けの国際機関債や政府機関債を中心とした

ポートフォリオとしました。 
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ニュージーランド債券オープン マザーファンド

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは、ニュージーランドドル建ての

公社債に投資しておりますが、値動きを表す適

切な指数が存在しないため、ベンチマーク等は

ありません。グラフは、基準価額の騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎今後の運用方針 
 

ニュージーランドドル建ての公社債（国際機関債、政府機関債、準政府債（州政府債）、国

債、社債等）を主要投資対象とし、インカムゲインの確保と中長期的な信託財産の成長を図る

ことを目指します。 

 

・投資戦略 

 

＜ファンドデュレーション＞ 

グローバルな経済環境の変化やニュージーランドの政策金利見通しを見極めながらコント

ロールします。利回りが上昇する局面があれば、デュレーションの長期化を検討します。 

 

＜セクター・アロケーション＞ 

利回り水準・信用力を勘案してアロケーションを決定します。足元の環境では、引き続き国

際機関債/政府機関債を中心としたポートフォリオとする見込みです。 

 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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ニュージーランド債券オープン マザーファンド

○１万口当たりの費用明細 (2014年８月29日～2015年２月12日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） そ の 他 費 用 1  0.007 (a)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (1)  (0.007) 保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ そ の 他 ） (0)  (0.000) 信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 1   0.007   

期中の平均基準価額は、10,373円です。  

 
＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2014年８月29日～2015年２月12日) 

 

 

 買 付 額 売 付 額 

外 

国 

  千ニュージーランドドル 千ニュージーランドドル 
ニュージーランド 国債証券 16,484 6,312 

 地方債証券 17,824 3,168 
 特殊債券 32,630 3,467 
 社債券（投資法人債券を含む） 11,913 － 

 
＊金額は受け渡し代金。（経過利子分は含まれておりません。） 

＊単位未満は切り捨て。 

＊社債券（投資法人債券を含む）には新株予約権付社債（転換社債）は含まれておりません。 

 

  

公社債 
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ニュージーランド債券オープン マザーファンド

○利害関係人との取引状況等 (2014年８月29日～2015年２月12日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公社債 6,826 109 1.6 1,156 － －

為替直物取引 5,932 1,030 17.4 152 101 66.4
 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社、野村信託銀行です。 

 

○組入資産の明細 (2015年２月12日現在) 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率
うちBB格以下
組 入 比 率

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満

 千ニュージーランドドル 千ニュージーランドドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％

ニュージーランド 63,400 67,661 5,976,528 97.9 － 51.0 46.2 0.7

合 計 63,400 67,661 5,976,528 97.9 － 51.0 46.2 0.7
 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊－印は組み入れなし。 

＊評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

外国公社債 

利害関係人との取引状況 
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ニュージーランド債券オープン マザーファンド

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日
外貨建金額 邦貨換算金額 

ニュージーランド ％ 千ニュージーランドドル 千ニュージーランドドル 千円  

  国債証券 NEW ZEALAND GOVERNMENT 6.0 100 107 9,482 2017/12/15

   NEW ZEALAND GOVERNMENT 5.0 100 106 9,417 2019/３/15

   NEW ZEALAND GOVERNMENT 6.0 2,900 3,339 294,964 2021/５/15

   NEW ZEALAND GOVERNMENT 5.5 4,600 5,307 468,789 2023/４/15

   NEW ZEALAND GOVERNMENT 4.5 1,400 1,551 137,042 2027/４/15

  地方債証券 NZ LOCAL GOVT FUND AGENC 6.0 700 741 65,516 2017/12/15

   NZ LOCAL GOVT FUND AGENC 5.0 2,200 2,295 202,755 2019/３/15

   NZ LOCAL GOVT FUND AGENC 6.0 5,500 6,139 542,315 2021/５/15

   NZ LOCAL GOVT FUND AGENC 5.5 5,500 6,069 536,117 2023/４/15

  特殊債券 ASIAN DEVELOPMENT BANK 3.875 1,500 1,505 132,938 2020/１/28

  (除く金融債) BK NEDERLANDSE GEMEENTEN 4.75 1,000 1,029 90,966 2019/８/８

   BK NEDERLANDSE GEMEENTEN 5.0 2,500 2,607 230,298 2020/９/16

   EUROPEAN INVESTMENT BANK 7.5 1,900 2,090 184,693 2017/12/15

   EXPORT DEVELOPMNT CANADA 4.875 3,000 3,111 274,832 2019/１/24

   INTL BK RECON & DEVELOP 3.75 1,500 1,499 132,442 2020/２/10

   INTL BK RECON & DEVELOP 4.625 4,500 4,683 413,716 2021/10/６

   INTL FINANCE CORP 6.25 3,300 3,513 310,319 2017/12/15

   KOMMUNALBANKEN AS 3.75 800 798 70,547 2017/12/11

   KOMMUNALBANKEN AS 5.0 1,700 1,765 155,917 2019/３/28

   LANDWIRTSCH. RENTENBANK 4.0 1,000 1,000 88,330 2020/１/30

   LANDWIRTSCH. RENTENBANK 5.375 3,000 3,281 289,872 2024/４/23

   NORDIC INVESTMENT BANK 4.125 1,500 1,517 134,071 2020/３/19

   QUEENSLAND TREASURY CORP 7.125 1,300 1,399 123,584 2017/９/18

  普通社債券 AUST & NZ BANKING GROUP 5.125 1,300 1,341 118,480 2019/12/８

  (含む投資法人債券) COMMONWEALTH BANK AUST 5.25 1,700 1,754 155,011 2018/10/15

   COMMONWEALTH BANK AUST 5.125 1,200 1,233 108,990 2019/８/１

   GENERAL ELEC CAP CORP 4.25 500 502 44,372 2016/８/16

   NATIONAL AUSTRALIA BANK 5.125 700 727 64,223 2020/９/15

   RABOBANK NEDERLAND 4.75 1,500 1,522 134,502 2017/６/26

   RABOBANK NEDERLAND 5.375 600 627 55,401 2019/12/16

   ROYAL BANK OF CANADA 4.625 1,000 1,009 89,155 2020/１/17

   TORONTO-DOMINION BANK 4.25 1,600 1,627 143,772 2018/４/３

   WESTPAC SECURITIES NZ LT 5.125 1,800 1,853 163,684 2019/10/３

合 計 5,976,528  
 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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ニュージーランド債券オープン マザーファンド

○投資信託財産の構成 (2015年２月12日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

公社債 5,976,528 96.0

コール・ローン等、その他 248,948 4.0

投資信託財産総額 6,225,476 100.0
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊当期末における外貨建て純資産（6,077,715千円）の投資信託財産総額（6,225,476千円）に対する比率は97.6%です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1ニュージーランドドル=88.33円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2015年２月12日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 6,244,898,533  

 コール・ローン等 88,123,293  

 公社債(評価額) 5,976,528,051  

 未収入金 92,684,416  

 未収利息 66,978,397  

 前払費用 20,584,376  

(B) 負債 141,131,166  

 未払金 136,031,166  

 未払解約金 5,100,000  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 6,103,767,367  

 元本 5,711,986,819  

 次期繰越損益金 391,780,548  

(D) 受益権総口数 5,711,986,819口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,686円
 
（注）期首元本額1,613百万円、期中追加設定元本額4,355百万円、期中

一部解約元本額257百万円、計算口数当たり純資産額10,686円。

（注）当マザーファンドを投資対象とする投資信託の当期末元本額

・ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞（毎月分配型） 2,137百万円

・ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞（年2回決算型） 762百万円

・ニュージーランド債券オープン＜為替アクティブヘッジ＞（毎月分配型） 1,139百万円

・ニュージーランド債券オープン＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型） 579百万円

・野村ニュージーランド債券ファンド（毎月分配型） 642百万円

・野村ニュージーランド債券ファンド（年2回決算型） 450百万円
 

○損益の状況 (2014年８月29日～2015年２月12日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 103,234,759  

 受取利息 103,234,759  

(B) 有価証券売買損益 213,499,374  

 売買益 218,317,609  

 売買損 △  4,818,235  

(C) 保管費用等 △    315,766  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 316,418,367  

(E) 追加信託差損益金 96,184,911  

(F) 解約差損益金 △ 20,822,730  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 391,780,548  

 次期繰越損益金(Ｇ) 391,780,548  
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

＊損益の状況の中で(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元

本から解約価額を差し引いた差額分をいいます。 
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ニュージーランド債券オープン マザーファンド

○お知らせ 

①書面決議の要件緩和等に関する所要の約款変更を行いました。 

＜変更適用日：2014年12月１日＞ 

 

②書面決議に反対した受益者が受託者に対して行う受益権の買取請求を不適用とする所要の

約款変更を行いました。 ＜変更適用日：2014年12月１日＞ 
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<お申し込み時の留意点> 

 販売会社の営業日であってもお申し込みの受付ができない日

(以下｢申込不可日｣といいます。)があります。 

 お申し込みの際には、これらの申込不可日に該当する日を

ご確認のうえ、お申し込みいただきますようよろしくお願い

いたします。 

(2015年２月12日現在) 

年 月 日 

2015年２月 － 

３月 － 

４月 ３、６、27 

５月 － 

６月 １ 

７月 － 

８月 － 

９月 － 

10月 26 

11月 － 

12月 25、28 

※2015年12月までに該当する｢申込不可日｣を現時点で認識しうる情報をもとに作成しておりますが、諸事情等

により突然変更される場合があります。 

 したがって、お申し込みにあたってはその点についても十分ご留意下さい。また、諸事情等による申込

不可日の変更は、販売会社に連絡いたしますので、お問い合わせ下さい。 

 なお､弊社ホームページ(http://www.nomura-am.co.jp/)にも掲載いたしております｡ 
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